
 

 

 

 

 

 

25. května 2025 
 

6. neděle velikonoční 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
25.5. 

 

6. neděle velikonoční 
 

8:00 Na poděkování za dožití 81 let 

9:30 Za živou a + rodinu 

17:30  

Pondělí  
26.5. 

Sv. Filipa Neriho, kněze   

Úterý  
27.5. 

 17:30  

Středa 

28.5. 
 17:30  

Čtvrtek 
29.5. 

Slavnost 
Nanebevstoupení Pána 

16:30  

Pátek  
30.5. 

Sv. Zdislavy 

17:00 
  

17:30 

Májová pobožnost 
 

Za Annu Pačajovou 

Sobota  

31.5. 
Svátek Navštívení P. Marie  

 
 

Neděle 
1.6. 

 

7. neděle velikonoční 
 

8:00  

9:30 
Za + rodiče Jana a Annu 

Němcovy, + sourozence  
a duše v očistci 

17:30  

 



6. neděle velikonoční 
 

• Ve čtvrtek 29.5. je slavnost Nanebevstoupení Pána. Je to 40. den od Veliké Noci a proto 
srdečně zveme ke společné oslavě i se střediskem mládeže při mši svaté již v 16:30 hod. 
jako každý čtvrtek. Můžeme se také těšit na společný zpěv spirituálové mše „Pán je 
s námi, aleluja“.  
 

• V pátek 30.5. v 17 hod. bude poslední májová pobožnost. 
  

• Od Noci kostelů, na kterou přišlo 190 návštěvníků našeho kostela, máme v kostele  
2 výstavy: již tradičně malby paní Marie Koplové a mimořádně výtvarné zpracování 
života a utrpení Štěpána Trochta očima dětí na Valašsku – tuto výstavu máme 
zapůjčenou díky ochotě občanů z Francovy Lhoty – k její prohlídce doporučujeme 
vytištěného průvodce, který je k zapůjčení na začátku expozice; instalace výstavy není 
staticky úplně zajištěna a tak s velkou vážností prosíme, abyste se exponátů vůbec 
nedotýkali, v tomto smyslu si pohlídejte i své děti, protože celá expozice by mohla  
na vás spadnout – děkujeme za pochopení. Obě výstavy zde plánujeme do konce 
školního roku.  

 

• Vzadu pod kůrem na stolku jsou k dispozici na rozebrání různé tiskoviny, např.:  
o kartička s meditačním obrazem Mikuláše z Flüe,  
o dále jeden z posledních projevů Štěpána Trochty ke Svatému Roku,  
o a texty zesnulého pp. Františka: 10 rad pro dobrý život a Modlitba na 5 prstech.  
Vezměte si je domů nebo pro své přátele.  

 

• V úterý 3.6. proběhne na ubytovně dětský den, na závěr bývá tombola - sportovní 
pomůcky, kola, hry sladkosti... Pokud máte doma něco, co již nepotřebujete a dětem  
to udělá radost, můžete to přinést k nám do střediska Don Bosco. Moc děkujeme.  

 

• Sdružení Mladé mamky organizuje o víkendu 13.-15. června 2025 brigádu v Hodoňovi-

cích s cílem uklidit naši pobytovou základnu a nachystat ji na prázdninové tábory. Hlaste 

se u Adély Žižlavské, která pracuje v našem Salesiánském středisku. Kontakt je na pla-

kátu. 

 

• V příštím školním roce v Don Bosku budou vyučovat náboženství Jarmila Plačková, Jaro-

slava Košťálová a František Bezděk. Kdo máte zájem o tuto výuku, vyzvedněte si příští 

týden přihlášky u Jarky nebo Františka nebo v zákristii kostela. Rozvrh náboženství  

ve školním roce 2025-2026 je vyvěšen na nástěnce a na webu.  

 

• V příštím školním roce budeme formovat čtenáře – lektory Božího slova pro naše bo-

hoslužby. Kdo z vás by chtěl číst čtení při mši svaté v kostele, přemýšlejte o tom a při-

hlaste se rektoru kostela Františkovi Bezděkovi.  

 



 

• Dnes po mši sv. v 9:30 vás zveme na vystoupení divadelního souboru Rodeo  

ze Slovenska. Uvidíme soubor 5 obrazů z odkazu zemřelého papeže Františka na téma 

církve. Soubor je výsledkem spolupráce Církevní základní umělecké školy sv. Jána Boska 

z Bardějova a Řecko-katolické romské misie. Pracuje pod vedením Vladimíra Špureka,  

u nás měl poslední vystoupení před dvěma lety.  

 

• Společenství rodin vás dneska zve na grilování u rodiny Pulkrábkových. Více informací 

u Hanky a Víti Pulkrábkových – Ostrava – Nová Bělá.  

 

• Děkujeme Matymu a Káje Cvešperovým za týdenní péči o našeho lva se jménem Lev. 

Tímto speciálním způsobem podporujeme papeže Lva XIV., za kterého se modlíme. 

Která rodina se o našeho lvíčka Lva postará v příštím týdnu?           

 
 

 

 

ROZVRH VÝUKY NÁBOŽENSTVÍ VE ŠK. ROCE 2025-2026 

FARNOST A STŘEDISKO DON BOSKO 

Změny jsou možné, vyučující mohou učit i jiné dny a čas. 

Den Čas Třída Vyučující 

středa 15:00-16:00 5.–8. Bezděk František 

středa 15:00-16:00 4. Plačková Jarmila 

středa 16:00-17:00 
příprava 

1. sv. př. 
Plačková Jarmila 

středa 16:00-17:00 1.–2. Košťálová Jaroslava 

 

  

 
 

 


